Российская Федерация
Ростовская  область
Сальский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Распоряжение

       21.11.2022 года                                                                                № 121/1

с.Екатериновка

«Об утверждении графика патрулирования
водных объектов в границах Екатериновского
сельского поселения в зимний период 2022-2023 года»

В  соответствии  со  статьей 15  Федерального  закона  от  06 октября  2003 года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  для  реализации  полномочий  по  осуществлению  мероприятий  по  обеспечению  безопасности  людей  на  водных  объектах,  охране  их  жизни  и  здоровья, указаниями начальника Главного управления министерства Российской Федерации по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий по РО № 6/2560 от 20.04.2006 г., постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 года № 436 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области», в целях предупреждения гибели людей на воде в зимний  период 2022-2023 года в границах Екатериновского сельского поселения:

  1.Организовать патрулирование водных объектов, расположенных на территории Екатериновского сельского поселения, силами специалистов Администрации Екатериновского  сельского поселения с привлечением (по согласованию) участкового уполномоченного полиции.
  2.Утвердить состав мобильной  группы патрулирования по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2022-2023 года в границах Екатериновского сельского поселения. (Приложение 1)
3.Утвердить график патрулирования водных объектов в зимний период 2022-2023 года в границах Екатериновского  сельского поселения. (Приложение 2)
4. Специалисту ЧС Попович И.В.  корректировать графики патрулирования на последующие месяцы.
   5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Екатериновского сельского поселения                                         Н.Л.Абрамова

Приложение 1
к Распоряжению Администрации
Екатериновского сельского поселения
                                                                                                         от  21.11.2022 № 121/1

Состав мобильной группы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2022-2023 гг., в границах Екатериновского сельского поселения.

1. Попович И.В.- ведущий специалист по ЧС Администрации Екатериновского с.п.
2. Лопатько Ю.А.- ведущий специалист Администрации по правовой, кадровой и архивной работе.
3. Андросян С.А.- ведущий специалист Администрации по вопросам ЖКХ.
4. Ивко А.Е.-инспектор по воинскому учету.
5. Герасимова Т.И.- инспектор по земельным и имущественным отношениям.
6. Кравченко С.И.- инспектор по ЖКХ.
7. Павлов Ю.С. - государственный инспектор   Сальского инспекторского участка Центра ГИМС ГУ МЧС РФ по Ростовской области (по согласованию);

Приложение 2
к Распоряжению Администрации
Екатериновского сельского поселения
                                                                                                            от  21.11.2022 №121/1

ГРАФИК
патрулирования мобильной группы по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в зимний период 2022-2023гг., в границах Екатериновского сельского поселения.

	№
п/п
	Дата
	Состав группы
ФИО
	Перечень
водных объектов
	Номера телефонов
	Автотранспортное средство рег. №

	1

В выходные дни по четным числам.

	Попович И.В.
Кравченко С.И.
Андросян С.А.
Павлов Ю.С.
	1.с. Шаблиевка- вдоль реки Новый Егорлык.

2.с. Екатериновка-
р. Новый Егорлык вдоль
ул. Кирова.

3.с. Екатериновка- (мертвый пруд) вдоль пер. Буденовский,
пер. Советский.

4.с. Екатериновка – плотина, р. Средний Егорлык .

5. с. Бараники – р. Средний Егорлык вдоль
 ул. Дружбы,
 ул. Пролетарской.

6. с. Новый Маныч-
р. Средний Егорлык, вдоль
ул. Степная , ул. Восточная.
	4-41-50
4-47-02
	Заз Шанс
К351ОС

	2
	В выходные дни по не четным числам.

	Лопатько Ю.А.
Ивко А.Е.
Герасимова Т.И.

	4-41-50
4-47-02

[bookmark: _GoBack]